## 11. DE LA PACIÈNCIA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

pereant, unde electi exemplum capiunt ut vivant: haec Chrysostomus.

perexquen; als bons, que morir per la veritat aprenquen.»

5. SED EOS NON ESSE SOLLICITOS ADMONET DE RESPONSIONIBUS TUNC FACIENDIS

[5. COM NO HAN DE TÈMER RESPONDRE A LES PREGUNTES QUE ELS FACEN]

Futuris ergo adversis, ut praevisa minus laedant sic a Domino praedictis, quia tot terroribus auditis, discipuli turbati poterant, subiungit contra terrores consolationem dicens: *Cum autem, inducent, et tradent vos, ad iudices, adducendo oppositiones contra vos, machinando ut me negetis, nolite cogitare, et solliciti esse, vos prae sollicitudine anxiano, qualiter, aut quomodo, id est de modo proferendi quoad formam, aut quid, id est de modo inveniendi, quoad materiam, respondeatis, interrogantibus, vel loquamini, discere volentibus; dabitur enim vobis, scilicet a Patre luminum, in illa hora, scilicet ad respondendum opportuna, quid loquamini, id est sapientiam in mente, et eloquentiam in ore. Non confidatis de scientia vestra et eloquentia, sed de divina providentia, quia Spiritus Sanctus docebit vos tunc, sine praemeditatione vestra, quid loqui, oporteat. Non enim vos estis qui loquimini, id est, non ex solo ingenio vestro, procedunt verba vestra; sed ex Spiritus gratia: Spiritus enim Patris vestri est qui loquitur in vobis, ut in organis; quia sicut organa emittunt modulationem ad motum temperantis, sic bonum quod praedicator loquitur, ad voluntatem Patris inspirantis.*

Per hoc autem, ut dicit Chrysostomus, ad Prophetarum eos dignitatem reduxit, qui scilicet *Dei Spiritu sunt locuti*. Unde Gregorius: Ac si membris suis infirmantibus dicat: Nolite pertimescere, vos ad certamen acceditis, sed ego praelabor; vos verba editis, sed ego sum qui loquor. Hinc Paulus ait: *An experimentum quaeritis ejus qui in me loquitur Christus?*

Securi ergo ibant, quocumque ducebant- {228b} tur. Securam enim ad praelium vadit, qui talibus armis, et sub tali principe pugnat; securus ad concilium pergit, qui tali prolocutore causam suam defendit. Unde ait Chrysostomus: *Cum autem tradent vos, nolite solliciti esse quomodo aut quid loquamini; mea est enim causa. Ideo vos mihi tantummodo personas praestate, et ego vobis sensum; nam sollicitum esse ante iudicium, non est praeparatio rei, sed desperatio de Deo. Sinite ergo, ut in causa sua Deus loquatur pro vobis, qui conscientiam interrogantis agnoscit. Non enim est possibile, ut rex qui milites suos mittit ad bellum, non praestet illis arma adversus hostem. Qui ergo sollicitus est quid loquatur, in sua sapientia sperat, quae est*